
 

 

Číslo jednací: KSOS 25 INS 10525/2016 – B35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U s n e s e n í 
 

 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Kulou v insolvenční věci 

dlužníka : OKD, a. s., IČO 26863154, Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, zast.:               

Petr Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH  - Kuhn Dostál  advokátní kancelář s. r. o., 28. října 

12, 110 00 Praha 1,  

 
 
 

t a k t o : 
 

 
 

Žádost dlužníka o anonymizaci osobních údajů zaměstnanců ze dne 18.5.2016  

s e  z a m í t á . 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 

Návrhem doručeným soudu dne 18.5.2016 požádal dlužník o anonymizaci údajů, jež 
již byly zveřejněny v insolvenčním rejstříku a to v seznamu závazků, konkrétně v příloze                
č. 2G – Závazky zaměstnancům na stranách 315 až 775. Uvedl, že tato příloha obsahuje 
jmenný seznam zaměstnanců s uvedenou výši závazků dlužníka ke dni 31.3.2016, tj. 
především výši mzdových nároků konkrétních zaměstnanců. Jedná se o osobní údaj ve smyslu 
§ 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Na 
základě požadavků dlužníkových zaměstnanců a s odkazem na § 422 odst. 2 insolvenčního 
zákona ve spojení s § 215ga odst. 2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
3.12.2011  č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, ve znění pozdějších předpisů, proto žádal insolvenční soud o 
anonymizaci výše uvedených údajů. 
 
 



  KSOS 25 INS 10525/2016 

 

2 

Dle ust. § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů se pro účely tohoto zákona rozumí dle písm. a) tohoto ustanovení, osobním údajem 
jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se 
považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat 
zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 
 

Dle ust. § 422 odst. 2 insolvenčního zákona nejde-li o fyzickou osobu, která učinila 
podání zveřejní se u takové fyzické osoby v insolvenčním rejstříku jen její jméno a příjmení. 
 

V daném případě ze seznamu označeného jako „Závazky k zaměstnancům“  soud 
zjistil, že tento seznam obsahuje jméno a příjmení osoby, její osobní číslo přidělené 
zaměstnavatelem a uvedení částky, která představuje závazek dlužníka vůči konkrétní fyzické 
osobě. U těchto fyzických osob není uvedená adresa, rodné číslo, číslo občanského průkazu, 
případně jiný údaj, na základě něhož by bylo možno konkrétní osobu jednoznačně 
identifikovat. Jedná se tedy o skupinu dlužníkových věřitelů, kteří budou rozhodovat o 
způsobu řešení dlužníkova úpadku. S ohledem na transparentnost insolvenčního řízení je soud 
přesvědčen, že tyto údaje je možné zveřejnit a že se nejedná o osobní údaje ve smyslu § 4 
zákona č. 101/2000 Sb. 

 
 

 
P o u č e n í:  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 
 
 

V Ostravě dne 20. května 2016 
 
 
 

Za správnost vyhotovení :           Mgr. Petr Kula v. r. 
Petra Šimkovičová            samosoudce 


		contact info
	2016-05-20T13:17:12+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




